П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по  обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Рычковский сельсовет

Северного района Оренбургской области
с.Рычково                                                       «13» октября 2025 года

Место проведения                   Администрация сельсовета                                             Время проведения

17.00

    Основание для проведения: Градостроительный кодекс РФ, постановление администрации МО Рычковский сельсовет от 10.09.2025  № 23-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области»
Председательствующий:                                                       С.Н.Фадейчева
Секретарь:                                                                             Г.И. Габдраухова

Присутствовали: депутаты муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района  Оренбургской области:

Гаязов А.Р.                                                        от избирательного округа № 1
Михайлов А.В.                                                    от избирательного округа № 1
Михайлова Т.Д.                                                    от избирательного округа № 1
Нуждина Т.П.                                                   от избирательного округа № 1
Сидоров В.А.- начальник управления  архитектуры, строительства и ЖКХ

Граждане: 10 человек

Повестка дня
Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Рычковский  сельсовет Северного района Оренбургской области:

Регламент публичных слушаний:

Для информации по теме публичных слушаний до 30 минут.

Для выступления участников публичных слушаний до 5 минут.

Публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Регламент принят единогласно.

СЛУШАЛИ: Фадейчеву С.Н.  –Глава муниципального образования Рычковский сельсовет, которая ознакомила присутствующих с изменениями, вносимыми  в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области ( в редакции 2025 года)
Постановление администрации МО  Рычковский сельсовет от 10.09.2025  № 23-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области» было обнародовано на информационном стенде  администрации Рычковского сельсовета и в общественных местах,  опубликовано на официальном сайте администрации Северного района. Также размещено в ПОС ЕГПУ.

 С момента обнародования проекта по сегодняшний день от граждан Российской Федерации, обладающих активным избирательным правом, проживающих на территории муниципального образования Рычковский  сельсовет, предложений по данному проекту не поступало.   Хотелось бы услышать мнение населения по данному вопросу.
ВЫСТУПИЛИ:  Михайлов А.В, -  который  предложил принять проект   внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области  ( в редакции 2025 года).
Председательствующий – С.Н.Фадейчева
- У кого есть вопросы?
 ВЫСТУПИЛИ:

Михайлова Т.Д., Нуждина Т.П. которые  согласны с мнением  Михайлова А.В. и предложили принять проект внесений изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области.   Данный проект направить главе администрации Рычковского сельсовета  для их принятия.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «За» - 10
Проголосовало «Против» - 0

Воздержалось – 0

Всего голосовало - 10
РЕШИЛИ:

           1. Одобрить проект  постановления  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области  (в редакции 2025 года).
2. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационном стенде администрации Рычковского сельсовета и в общественных местах, опубликовать на официальном сайте администрации Северного района, в ПОС ЕГПУ.
3.Решение Совета депутатов от 25.06.2014 года №138 Об утверждении Правил землепользования и застройки МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области с изменениями отменить и рекомендовать главе муниципального образования Рычковский сельсовет -  С.Н.Фадейчевой -  Правила землепользования и застройки муниципального образования  Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области  (в редакции 2025 года) утвердить постановлением.
Председательствующий                                                              С.Н.Фадейчева
Секретарь                                                                              Г.И.Габдраухова
Список граждан, присутствующих на публичных слушаниях по проекту внесения изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рычковский сельсовет

1. Фадейчева Светлана Николаевна
2. Габдраухова Гулия Исламовна
3. Михайлов Александр Владимирович
4. Михайлова Татьяна Дмитриевна
5. Гаязов Альберт Рамильевич
6. Нуждина Татьяна Петровна
7. Капустина Елена Николаевна
8. Титова Зинаида Николаевна
9. Муллаянова Оксана Викторовна
10. Хайруллина Зубуда Асгатовна